Diário   Oficial Página 64   03 de Fevereiro de 2022 Nº 28.178
<BEGIN:1315858:64>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Adjunto de Administração Sistêmica no uso de suas atribuições,
nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, Declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 001/2022/
SECOM, Processo Administrativo n.º 404216/2021/SECOM, o qual tem
por objeto o Contratação de empresa especializada para monitoramento e
gravação do clipping eletrônico diário e em tempo real, contendo as matérias
jornalísticas referentes ao Governo do Estado de Mato Grosso em âmbito
estadual, veiculadas em mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica
(emissoras de TV e rádio) e digital (internet -sites, blogs e mídias sociais),
com suporte técnico aos usuários 24 horas/dia, 07 dias/semana, conforme
prescrições, exigências e descrições previstas neste termo de referência,
para atender as necessidades do Governo do Estado de Mato Grosso por
meio da Secretaria de Estado de Comunicação, em conformidade com o
resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 02 de fevereiro de 2022.

Adriano Souza Morais
Secretário Adjunto de Administração Sistemica

Secretaria de Estado de Comunicação
<END:1315858:64>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1315832:64>

Extrato do Instrumento Contratual nº 005/2022/00/00/SINFRA
Processo: 151364/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2021/SINFRA.
Objeto do Contrato: 1.1.Contratação dos Serviços de Conservação
Corretiva e Preventiva na Malha Rodoviária Estadual (Rodovias
Pavimentadas e Não Pavimentadas) - Região 06 - Lote 05.
Prazo de Vigência: 5.2.1.O Prazo de Vigência do contrato será de 30 (trinta)
meses, contados a partir da data da assinatura do instrumento contratual.
Prazo de Execução: 5.4.1.O Prazo de Execução dos serviços contratados
será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da emissão da ordem
de início pela Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias - SAOR.
Valor do Contrato: 4.2. O valor do presente contrato é de R$ 15.888.000,00
(quinze milhões, oitocentos e oitenta e oito mil), data-base do orçamento: -
Mês base JULHO/2020 - Mat. Betuminoso ANP (julho-2020).
Dotação orçamentária:  Unidade Orçamentária: 25.101 - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - Função: 026-  Transportes - Subfunção:
782 - Transporte Rodoviário - Programa: 338 - Infraestrutura e Logística
- Projeto/Atividade: 2209 (Conservação de Rodovias Pavimentadas)
e 2151 (Manutenção de Rodovias Não Pavimentadas).- Região: 9900
- Estado - Natureza de Despesa: 33.90 - Elemento: 39- Fonte: 196/300 -
Nota de Empenho nº 25101.0001.22.000078-3, datada de 28/01/2022 no
valor de R$ 4.550.945,27 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta mil,
novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos); e Nota de
Empenho nº 25101.0001.22.000079-1, datada de 28/01/2022 no valor de
R$ 1.407.054,74 (um milhão, quatrocentos e sete mil, cinquenta e quatro
reais e setenta e quatro centavos).
Assinatura:01/02/2022.
PARTES: AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.095.509/0001-04 E A SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 03.507.415.0022/79.

<END:1315832:64>
<BEGIN:1315899:64>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 518029/2021 -

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar
que a sessão do Pregão Eletrônico nº 25/2021/SINFRA, cujo objeto é
Contratação dos Serviços de Conservação Corretiva e Preventiva na Malha
Rodoviária Estadual, terá continuidade no dia 04/02/2022, via sistema
SIAG, a partir das 10h00min (horário de Cuiabá).

Cuiabá-MT, 02 de fevereiro de 2022.
LAUBERTO FERREIRA DA CONCEIÇÃO

Portaria Conjunta n. 021/2021/SEPLAG/SINFRA
(original assinado)

<END:1315899:64>

<BEGIN:1315974:64>

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO - DISPENSA STCRIP
TR N°003/2021/SUTI/SALOC/SINFRA

A Comissão Especial de Licitação informa aos interessados na
DISPENSA EMERGENCIAL para contratação de empresa, na qualidade
de PERMISSIONÁRIA, para exploração onerosa do serviço principal,
integrante do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal
de Passageiros do Estado de Mato Grosso -   STCRIP/MT que, em razão
do empate das propostas apresentadas para o MIT 8 - LOTE II, faz-se
necessário, para concluir a classificação, a realização de sorteio, em ato
público.

Desse modo, todos os licitantes estão CONVOCADOS a comparecer
ou acompanhar o sorteio pelo canal da Sinfra na plataforma YouTube, pelo
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow no
dia 04/02/2022, às 14h (horário local), na sala de reunião, 2° andar, Edifício
Sede da Sinfra.

Para melhor entendimento e esclarecimento sobre a justificativa
do desempate por meio de sorteio, consultar caderno de respostas
disponibilizado no site da Sinfra.

Cuiabá, 02 de fevereiro de 2022.

Comissão Especial de Licitação
CEL/SINFRA

<END:1315974:64>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1315992:64>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer n°111/
SGAC/PGE/2022 e demais documentos e justificativas juntados aos autos
do Processo PJC-PRO-2021/01284 e A U T O R I Z O a Locação de imóvel
urbano, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, situado na Av.  Tancredo
Neves, nº 212,  Bairro: Centro, Colíder/MT, para  abrigar  as instalações
da  Delegacia  de Polícia Civil de  Colíder, de propriedade o Sr. JERSON
BENICIO    DE   CARVALHO, pecuarista,    casado    sob    o    regime    de
Comunhão  Parcial  de  Bens,  anterior  ao  advento  da  Lei 6.515/77,  com
LAVINIA  DA  SILVA  CARVALHO,  agricultora,  inscrita no  CPF  sob  o
nº  581.680.011-68, portadora  da  CI/RG  sob  o    nº 1.341.553   SSP/PR,
doravante   denominados LOCADORES, representados neste ato pelo seu
Procurador o Sr. CLODOALDO RODRIGUES DOS SANTOS, corretor de
imóvel, inscrito no CRECI/MT sob nº 14088, pelo prazo de 36 (trinta e seis
meses), no valor mensal de R$ 5.640,64 (cinco mil seiscentos e quarenta
reais e sessenta e quatro centavos), anual de R$ 67.687,68 (sessenta e
sete mil seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) e
no valor total de R$ 203.063,04 (duzentos e três mil sessenta e três reais
e quatro centavos), com fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/1993,
juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 02 de fevereiro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1315992:64>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1315831:64>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria nº 615/2021/GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021,
com publicação no Diário Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados a Tomada de Preços nº 01/2022/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da 61ª

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 65   03 de Fevereiro de 2022 Nº 28.178Diário   Oficial
Ciretran de Confresa - MT.

Recebimento dos envelopes: de 03/02/2022 até 21/02/2022 (HORÁRIO
DE EXPEDIENTE).
Data e horário para credenciamento: 22/02/2022 das 08h30min às
09h00min (HORÁRIO LOCAL).
Sessão de Abertura: 22/02/2022 a partir de 09h01min (HORÁRIO
LOCAL).

Local da sessão pública de disputas: Sala de Reuniões da Presidência
do DETRAN/MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Retirada do Edital: O Edital e o Projeto Básico completo estarão à
disposição dos interessados mediante solicitação pelo e-mail abaixo, no
Portal Transparência do DETRAN/MT: https://www.detran.mt.gov.br/web/

detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente
a esta Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT.
Transmissão: As sessões públicas desta licitação serão transmitidas
ao vivo, na internet, no endereço: https://www.youtube.com/channel/
UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P6A.

Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 02 de fevereiro 2022.
MAX DE MORAES LUCIDOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
DETRAN/MT

<END:1315831:65>

<BEGIN:1315836:65>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/00485, denominado Pregão Eletrônico nº 46/2021/DETRAN-MT, nos termos do artigo
50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada e motorizada por meio de motocicleta, nas
dependências do DETRAN/MT, localizadas em Cuiabá-MT e Várzea Grande-MT, visando a integridade do patrimônio do CONTRATANTE.

LOTE ÚNICO
/ ITEM

CÓDIGO SIAG DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1096784 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
VIGILÂNCIA OSTENSIVA ARMADA
(...) POSTO DE 24 HORAS (SE-
GUNDA-FEIRA A DOMINGO)
INCLUSIVE FERIADOS (S/D/F).
(ISSQN: ALÍQUOTA 5%)

12
(1 * 12)

R$18.300,98 05 ESTRELAS SISTEMA DE
SEGURANÇA LTDA - CNPJ

72.591.894/0003-04

R$219.611,76

02 1095188  SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
VIGILÂNCIA OSTENSIVA ARMADA
(...) POSTO DE 24 HORAS (SE-
GUNDA-FEIRA A DOMINGO)
INCLUSIVE FERIADOS (S/D/F).
(ISSQN: ALÍQUOTA 5%)

108
(9 * 12)

R$17.185,78 R$1.856.064,24

03 1096785 SERVIÇO ESPECIALIZADO
DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA
ARMADA (...) POSTO DE 12X36H
NOTURNO E 12 HORAS NÃO
COMPREENDIDO SÁBADOS,
DOMINGOS E FERIADOS (S/D/F).
(ISSQN: ALÍQUOTA 5%)

24
(2 * 12)

R$6.198,86 R$148.772,64

TOTAL R$2.224.448,64

Cuiabá/MT, 02 de fevereiro de 2022.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1315836:65>
<BEGIN:1315845:65>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/00485, denominado Pregão Eletrônico nº 43/2021/DETRAN-MT, nos termos do artigo
50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atendimento das ações da Coordenadoria de Tecnologia da Informação.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 ME/EPP 1087208 SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS
GIGABIT POE CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS (...)

10 R$7.000,00 DATA MANAGER
PRESTADORA DE SERVIÇOS
DE INFORMATICA LTDA ME
CNPJ - 19.707.627/0001-05

R$70.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_gjdgxs
	_GoBack
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	RESOLUÇÃO

	POLÍCIA MILITAR
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	GABINETE DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS